
Objektivi specifik I.1: Krijimi i një sistemi gjithëpërfshirës dhe të barabartë të përfitimeve për fëmijë që siguron një 

standard bazë jetese për të gjithë fëmijët.									

Objektivi specifik I.2  Garantimi i mbështetjes financiare dhe shërbime gjithëpërfshirëse dhe të barabartë për fëmijët 

me aftësi të kufizuara									

Objektivi specifik I.3: Garantimi i aksesit për fëmijët vulnerabël në shërbime sociale të integruara, cilësore dhe të 

bazuara në komunitet, nëpërmjet një fuqie punëtore të profesionalizuar dhe koordinimit ndërsektorial.									

Objektivi specifik I.4: Forcimi i mirëqenies së fëmijës dhe familjes përmes mbrojtjes gjithëpërfshirëse, të bazuar në 

komunitet dhe të specializuar për fëmijët në rrezik.									

Objektivi specifik I.5: Fuqizimi dhe zgjerimi i shërbimeve me bazë komunitare për fëmijët me aftësi të kufizuara 

përmes mbështetjes me ekipi lëvizëse,ndihmësve personalë të trajnuar dhe identifikimit të hershëm.									
Objektivi specifik I.6: Sigurimi i aksesit universal dhe të barabartë në shërbimet e shëndetit dhe zhvillimit të fëmijës 

përmes zgjermit të shërbimeve në terren, forcimit të  llogaridhënies dhe nxitjes së identifikimit të hershëm  dhe 

përfshirjes.									
 I. MBROJTJA DHE MIRËQENIA E FËMIJËVE												
Objektivi specifik II.1. Zbatimi i masave që promovojnë aksesin gjithëpërfshirës dhe përmirësojnë cilësinë e 

shërbimeve të edukimit dhe kujdesit në fëmijërinë e hershme (0-6), me vëmendje të veçantë të fëmijët nga familje 

me të ardhura të ulëta dhe zona të largëta.									

Objektivi specifik II.2. Përmirësimi i cilësisë së edukimit dhe kujdesit në fëmijërinë e hershme përmes standardeve të 

harmonizuara, kurrikulës dhe zhvillimit profesional.														

II. EDUKIMI E KUJDESI NE FEMIJERINE E HERSHME														
Objektivi specifik III.1:  Trajtimi i pengesave financiare dhe jofinanciare për pjesëmarrjen në shkollë												

Objektivi specifik III. 2: Pajisja e shkollave për të qenë gjithëpërfshirëse dhe për të promovuar mjedise të barabarta 

III. ARSIMI														
Objektivi specifik IV.1: Garantimi i aksesit të barabartë në shërbimet thelbësore dhe të integruara të shëndetësore 

për fëmijët, me fokus në kategoritë në rrezik									

Objektivi specifik IV.2: Zgjerimi i aksesit në shërbime të decentralizuara dhe gjithëpërfshirëse të shëndetit mendor 

për fëmijët në nivelin e kujdesit komunitar.									

IV. OFRIMI I SHËRBIMEVE THELBËSORE SHËNDETËSORE PËR TË GJITHË FËMIJËT
Objektivi specifik V. 1: Sigurimi i aksesit në ushqim të shëndetshëm për të gjithë fëmijët në nevojë									

Objektivi specifik V. 2: Akses universal në vakte  të shëndetshme në shkolla për të përmirësuar mirëushqyerjen, të 

nxënit dhe barazinë (duke synuar shkollat publike 9-vjeçare)

V. SIGURIMI I USHQYERJES SË SHËNDETSHME PËR TË GJITHË FËMIJËT												
Objektivi specifik VI.1 Transformimi i politikave dhe sistemeve të strehimit drejt një qasjeje gjithëpërfshirëse, të 

orientuar nga fëmijët dhe bazuar në parimet e barazisë

Objektivi specifik 2: Zgjerimi i aksesit në zgjidhje sensitive për strehimin e fëmijëve, përmes shërbimit të strehimit 

tranzitor, emergjente dhe afatgjatë të përshtatur për familjet dhe fëmijët në situata të cënueshme

VI. STREHIMI												

0. Komunikim, vlerësim dhe monitorim

Gjithsej CHG

Në përqindje



Korrente Kapitale Gjithsej Korrente

11,572,776,923         -                             11,572,776,923          1,927,446,154            

3,321,680,000           -                             3,321,680,000            1,564,390,000            

13,936,000                 -                             13,936,000                  4,320,000                    

1,290,582,303           7,800,000             1,298,382,303            478,381,485                

1,481,981,917           -                             1,481,981,917            805,128,817                

44,200,000                 -                             44,200,000                  

17,725,157,143        7,800,000            17,732,957,143         4,779,666,456            

1,277,776,160           1,136,397,520     2,414,173,680            562,370,000                

16,200,000                 -                             16,200,000                  16,200,000                  

1,293,976,160           1,136,397,520    2,430,373,680            578,570,000               

12,298,663,000         -                             12,298,663,000          7,235,663,000            

753,200,000              115,200,000        868,400,000               391,200,000                

13,051,863,000        115,200,000        13,167,063,000         7,626,863,000            

7,704,678,900           525,375,000        8,230,053,900            2,252,338,200            

649,103,875              20,000,000          669,103,875               343,903,125                

8,353,782,775           545,375,000        8,899,157,775            2,596,241,325            

200,100,000              115,200,000        315,300,000               17,400,000                  

5,753,550,000           950,000,000        6,703,550,000            14,000,000                  

5,953,650,000           1,065,200,000    7,018,850,000            31,400,000                  

11,500,000                 -                             11,500,000                  -                                     

432,400,000              640,461,220        1,072,861,220            221,052,632                

443,900,000              640,461,220        1,084,361,220            221,052,632               

31,680,000                 -                             31,680,000                  

46,854,009,078        3,510,433,740    50,364,442,818         15,833,793,412          

93.0% 7.0% 100% 33.8%

PBA 2026- 2028

Burimi i financimit deri 2028

Kosto indikative gjithsej



Kapitale Gjithsej BSH Korrente Kapitale

-                                       1,927,446,154           8,100,000                -                             

-                                       1,564,390,000           -                                 -                             

-                                       4,320,000                   4,000,000                -                             

-                                       478,381,485               5,400,000                57,180,000          

-                                       805,128,817               4,200,000                -                             

-                                    34,600,000              -                             

-                                       4,779,666,456           56,300,000             57,180,000          

750,866,560                  1,313,236,560           5,760,000                

-                                       16,200,000                 

750,866,560                  1,329,436,560           5,760,000                -                             

-                                       7,235,663,000           3,000,000                -                             

-                                       391,200,000               102,000,000           -                             

-                                       7,626,863,000           105,000,000           -                             

-                                       2,252,338,200           1,582,207,000        210,150,000        

-                                       343,903,125               15,742,000              -                             

-                                       2,596,241,325           1,597,949,000        210,150,000        

-                                       17,400,000                 113,000,000           -                             

-                                       14,000,000                 12,300,000              -                             

-                                       31,400,000                 125,300,000           -                             

-                                       -                                    7,500,000                -                             

380,370,732                  601,423,363               -                                 -                             

380,370,732                  601,423,363              7,500,000                -                             

-                                    31,680,000              -                             

1,131,237,292              16,965,030,704         1,929,489,000        267,330,000        

32.2% 33.7% 4.1% 7.6%

PBA 2026- 2028 Financim i huaj/te tjera

Burimi i financimit deri 2028



Gjithsej FH Korrente Kapitale Gjithsej BSH

8,100,000                     9,637,230,769             -                           9,637,230,769            

-                                      1,536,920,000             -                           1,536,920,000            

4,000,000                     2,160,000                     -                           2,160,000                    

62,580,000                   377,124,818                3,900,000          381,024,818                

4,200,000                     558,341,100                -                           558,341,100                

34,600,000                   -                                     -                           -                                     

113,480,000                12,111,776,688          3,900,000          12,115,676,688          

5,760,000                     709,646,160                385,530,960      1,095,177,120            

-                                      

5,760,000                    709,646,160                385,530,960      1,095,177,120            

3,000,000                     5,060,000,000             -                           5,060,000,000            

102,000,000                260,000,000                -                           260,000,000                

105,000,000                5,320,000,000            -                           5,320,000,000            

1,792,357,000             2,404,265,450             157,612,500      2,561,877,950            

15,742,000                   287,458,750                -                           287,458,750                

1,808,099,000             2,691,724,200            157,612,500      2,849,336,700            

113,000,000                9,600,000                     -                           9,600,000                    

12,300,000                   8,000,000                     -                           8,000,000                    

125,300,000                17,600,000                  -                           17,600,000                  

7,500,000                     -                                     -                           -                                     

-                                      147,368,421                256,940,488      404,308,909                

7,500,000                    147,368,421                256,940,488      404,308,909               

31,680,000                   

2,196,819,000             15,678,115,469          803,983,948      21,802,099,416          

4.4%

Financim i huaj/te tjera

Burimi i financimit deri 2028 Financimi nga 2029

PBA 2029- 2031



(1 EUR=96 leke)

-                             
€ 120,549,760

220,370,000        
€ 34,600,833

3,456,000             
€ 145,167

376,396,000        
€ 13,524,816

114,312,000        
€ 15,437,312

9,600,000             
€ 460,417

724,134,000        € 184,718,304

-                             

€ 25,147,643

-                             
€ 168,750

-                             € 25,316,393

-                             € 128,111,073

115,200,000        € 9,045,833

115,200,000        € 137,156,906

1,623,480,750     
€ 85,729,728

22,000,000          
€ 6,969,832

1,645,480,750    € 92,699,560

175,300,000        € 3,284,375

6,669,250,000     
€ 69,828,646

6,844,550,000    € 73,113,021

4,000,000             
€ 119,792

67,128,947          
€ 11,175,638

71,128,947          € 11,295,429

-                             € 330,000

9,400,493,697    € 524,629,613

18.7%

Kosto ne EUR
Hendeku


